第1回マンホールふたデザインコンクール 作品募集要項

1. 目的

マンホールふたのデザイン制作を通じて、故郷である高砂市や水について改めて興味をもっていただくため、下水道マンホールふたのオリジナルデザインを募集します。

2. 応募資格

高砂市在住の小学校4~6年生

3. 賞

最優秀賞 1名 優秀賞 1名 入賞 3名

※最優秀賞に選ばれた作品は、実際にマンホールふた(プレートタイプ)を作製し、高砂市役所前に1年程度設置します。

4. 募集内容

- ・テーマは、以下の2つのうち少なくとも1つを含むものとします。
 - ① 高砂市らしさを感じるデザイン (例:史跡や文化、風景、ぼっくりんなど)
 - ② 水に関するデザイン
- ・応募作品は手描き、電子データ (イラスト作成ソフトなど) どちらでもかまいません。
- ・手描きの場合、画材(色鉛筆やクレヨン、絵の具など)は自由です。

5. 応募方法

- ・応募数は1人1点とします。
- ・手描きの場合、用紙は A3 サイズの所定の応募用紙とします。
- ・電子データの場合は、所定の応募用紙(ワード)に作成したデータを貼り付け、必要事項を記入してご提出ください。
- ・応募用紙は、高砂市上下水道部経営総務室で入手可能です。また、下記のホームページ からもダウンロードできます。

https://www.city.takasago.lg.jp/soshikikarasagasu/jyougesuidoubukeieisomushitsu/jogesuido/10930.html

- ・応募の際は、以下の内容を明記してください(所定の応募用紙を参照)。
 - 1) 名前(ふりがな) 2) 学校名 3) 学年 4) 保護者氏名 5) 住所 6) 電話番号
 - 7) 選んだテーマ 8) 作品に込めた思い

6. 募集期間

令和 6 年 (2024 年) 7 月 27日 (土) から 10 月 31日 (木) まで

7. 応募方法

電子申請システム、郵送または持参いずれかの方法により受付します。

・電子申請システム

URL: https://logoform.jp/form/GdUU/644988

- ・応募用紙をスキャンまたは撮影したデータを添付してください。
- ・入選した場合は作品掲示のため、応募用紙を回収させていただく可能性があります。選考結果の発表まで大切に保管してください。

・郵送

〒676-8501 高砂市荒井町千鳥 1 丁目 1 番 1 号 高砂市上下水道部経営総務室宛

持参

平日午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分までに上下水道部経営総務室(高砂市役所本庁舎 3 階 10 番窓口) にご持参ください。

8. 発表

令和 6 年 11 月頃に入選作品の応募者に通知するとともに、高砂市上下水道部ホームページ等で発表します。

入選者の表彰や完成したマンホールふたのお披露目については後日改めて通知します。

- 9. 応募に関する注意事項
 - ・応募作品の返却は致しません。
 - ・<u>電子申請システムから応募された方は、選考結果発表まで応募用紙を大切に保管して</u>ください。入選した場合、作品掲示のために回収させていただく可能性があります。
 - ・応募いただく作品は自作未発表で、著作権等の第三者が有する権利を侵害しないものとします。

- ・入賞作品の著作権(著作権法第 27 条および第 28 条に規定する権利を含む)は、高砂市上下水道部に移転します。
- ・高砂市上下水道部は、入賞作品を単独で、①上下水道部のマンホールのデザインとしての使用、②上下水道部の広報・啓発活動のために利用できるものとします。
- ・マンホールふた採用作品については、安全性その他を考慮し部分的な変更を行う場合があります。
- ・自作未発表でない作品、公序良俗その他法律や条例などの定めに反するもの、誹謗中傷を含むもの、著作権等第三者の権利を侵害しているもの等は選考の対象から除外します。
- ・デザインの制作、応募にかかる費用は、すべて応募者の負担とします。

10. 個人情報の取り扱い

- ・応募者の個人情報については、本募集に関連する用途以外の目的には使用しません。
- ・入選作品の応募者については、選考結果発表のため、名前を公表します。
- ・個人情報の取り扱いについては、応募された時点で上記に関して同意が得られたものと します。

11. お問い合わせ

〒676-8501 高砂市荒井町千鳥1丁目1番1号 高砂市上下水道部経営総務室

電話:079-443-9043(直通)